МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	30.06.2005
	№
	25

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении дополнений и изменений

в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при сдаче его в аренду или передаче

в безвозмездное пользование
В целях эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, увеличения доходов местного бюджета и привлечения инвестиций в развитие инфраструктуры Северодвинска, Муниципальный Совет

решил:

1. Внести в Положение «О порядке распоряжения муниципальным имуществом при сдаче его в аренду или передаче в безвозмездное пользование», утвержденное решением Муниципального Совета от 19.06.1997 № 47 (в редакции от 24.06.2004) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.4. следующего содержания:
«Предоставление в аренду муниципального имущества (за исключением движимого) площадью менее 55 кв.м. осуществляется в порядке, установленном разделом   II «Сдача имущества в аренду» настоящего Положения»;
1.2.  Дополнить пункт 1 подпунктом 1.5. следующего содержания:
«Предоставление в аренду высвобождаемого от предыдущего арендатора  муниципального имущества (за исключением движимого имущества и недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных учреждений) площадью более 55 кв.м. осуществляется путем проведения  аукциона по продаже права на заключение договора аренды.
Аукцион представляет собой конкурсный способ определения арендатора имущества, при  котором победителем на публичных торгах становится претендент, предложивший наивысшую цену за право заключения договора аренды. Под ценой на право заключения договора аренды подразумевается сумма, уплачиваемая в качестве единовременного взноса за право предоставления имущества в аренду.
Аукцион проводится в соответствии с Положением «О порядке проведения аукционов на право заключения  аренды муниципального имущества», разработанным Администрацией Северодвинска и утверждаемым Муниципальным Советом, на следующих условиях:
- сумма задатка для участия в аукционе составляет 50% от начальной цены выставляемого на аукцион муниципального имущества (лота);
- начальная цена лота составляет размер годовой арендной платы выставляемого на аукцион муниципального имущества;

- шаг аукциона составляет не менее5000 рублей.

Победитель аукциона в течение 5 банковских дней по окончании аукциона перечисляет в муниципальный бюджет полную сумму цены на право заключения договора аренды.
По результатам торгов с победителем аукциона заключается договор аренды муниципального имущества в соответствии с пунктом 1.7. настоящего Положения.

При невнесении победителем аукциона в течение 5 банковских дней по окончании аукциона полной стоимости  на право заключения  аренды, договор аренды муниципального имущества не заключается, задаток не возвращается.
1.3. Пункт 1.4. считать соответственно пунктом 1.6.

1.4. Пункт 1.5. считать соответственно пунктом 1.7.
1.5. Пункт 1.6. считать соответственно пунктом 1.8.

1.6.Пункт 1.7. считать соответственно пунктом 1.9.

1.7. Пункт 1.8. считать соответственно пунктом 1.10.

1.8. Дополнить раздел IY пунктом 4.5. следующего содержания:
«При отклонении Муниципальным Советом предложения Администрации о передаче муниципального имущества (за исключением движимого имущества) в безвозмездное пользование Комитет распоряжается данным муниципальным имуществом в порядке, установленном разделом 1 настоящего Положения».

2. Настоящее решение вступает в действие с 01 ноября 2005 года.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре, землепользованию и экологии (И.В. Березин).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев

[image: image1.emf]

_1182167080.doc